Sección de Teología Moral

PARTE PRIMERA

DIVISIÓN DEL VOLUNTARIO

CUESTIÓN TERCERA

1º. DIVISIÓN DEL VOLUNTARIO POR RAZÓN DE SU PERFECCIÓN.—En el voluntario han de considerarse las dos relaciones que necesariamente envuelve. La relación que tiene con la voluntad de la cual nace, y la relación que tiene con aquello que la voluntad intenta o desea conseguir. Si estas dos relaciones, se realizan de una manera completa en el voluntario, este será y se llamará perfecto, de lo contrario el voluntario será de alguna manera imperfecto.

A este propósito dice Bucceroni, tomándolo de Cayetano: «*Voluntas potest dici et esse completa dupliciter: Uno modo secundum illam habitudinem qua volitum est in voluntate, Alio modo secundum illam, qua voluntas tendit in realem assecutionem voliti. Juxta primum modum significatur perfectio voluntatis per hoc, quod est *velle perfecte*; juxta secundum ergo per hoc, quod est *habere perfecte, seu assequi et possidere rem volitam*. Unde voluntas parata operari, si posset, est perfecte voluntas, quia perfecte vult, et hoc spcetat ad primae habitudinis perfectionem, et est imperfecta simpliciter, quia non pervenit ad hoc quod realiter habeat, assequatur et possideat id quod vult y et quod nata est habere.»*

2º. OTRAS ACEPCIONES DEL VOLUNTARIO PERFECTO.—Llámase también voluntario perfecto el que procede de la voluntad según toda su inclinación y, por consiguiente, sin repugnancia alguna, o aquel que procede de la voluntad con conocimiento de todas las circunstancias, porque, como dice Sto. Tomás (P. 1º. q. 19: a 6 ad) «*Neque tamen id quod antecedenter volumus, simpliciter volumus, sed secundum quid, quia voluntas comparatur ad res, secundum quod in seipsis sunt, in se ipsis sunt in particulare.*

Unde simpliciter volumus aliquid, secundum quod volumus illud, consideratis omnibus circunstantiis particularibus, quod est consequentur *velle*. Unde potest dici, quod *judex justus simpliciter vult homicidam suspendi, sed secundum quid vellet eum vivere, scilicet in quantum est homo*. Suele llamarse comúnmente voluntario perfecto «*illud quod procedit a voluntate eum perfecta cognitione et plena deliberatione.*»